



**Institución Universitaria**

Acreditada en Alta Calidad

# Instituto Tecnológico Metropolitano

## N.I.T. 800214750

### ORDEN DE COMPRA

#### IMPLESEG SAS

N.I.T. 890921246  
Calle 33 # 44A - 09  
Bogota,  
Atte: EMANUEL MONSALVE MONTOYA  
MONSALVE MONTOYA  
asesorlicitaciones@impleseg.com  
Teléfono: +1 (313) 399-3673

Número de Orden **113269**  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Atención a Emergencias**  
Fecha de Emisión **18/07/23**  
Fecha de Vencimiento **31/12/23**  
Comprador **Yolanda Henao Peña**  
Ordenador del gasto **valida items**  
Supervisor **ANA LUCIA RAMIREZ**  
Teléfono **44051000**  
Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales **prodeporte 1.3**  
Justificación **Prestación de servicios de**

**recarga, revisión, mantenimiento preventivo y correctivo y adquisición de extintores ubicados en los diferentes campus del Instituto Tecnológico Metropolitano, de acuerdo con las especificaciones técnicas del Acuerdo Marco: Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias CCE-197-AMP-2021.**

#### Enviar a

Instituto Tecnológico  
Metropolitano  
CALLE 73 # 76A-356 VIA EL  
VOLADOR  
MEDELLÍN MEDELLÍN  
Atte: ANA LUCIA RAMIREZ

#### Facturar a

Instituto Tecnológico  
Metropolitano  
CALLE 73 # 76A-356 VIA EL  
VOLADOR  
MEDELLÍN, MEDELLÍN  
Atte: Yolanda Henao Peña

Línea	CDP	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
3	7410	ate01C1-039RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	117.0 Unidad	19.702,46	2.305.187,82
4	7410	ate01C1-040RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7.0 Unidad	32.837,45	229.862,15
5	7410	ate01C1-044RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 ½ GALONES / UNIDAD	15.0 Unidad	16.021,78	240.326,70
6	7410	ate01C1-100PRUEBA HIDROSTATICA EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC Y EXTINTOR BC DE 5 A 30 LIBRAS / UNIDAD	1.0 Unidad	22.252,48	22.252,48
7	7410	ate01C1-091REPOSICI' -N DE VÁLVULA EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC DE 5 A 30 LIBRAS / UNIDAD	2.0 Unidad	12.479,43	24.958,86
8	7410	ate01C1-115MANGUERA EN PVC P/EXTINTOR DE 4 KGS C/ACOPLES / UNIDAD	1.0 Unidad	8.386,18	8.386,18
9	7410	ate01C1-071MANTENIMIENTO CORRECTIVO - PASADOR DE SEGURIDAD / UNIDAD	11.0 Unidad	2.323,88	25.562,68
10	7410	ate01C1-037MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	91.0 Unidad	19.245,39	1.751.330,49
11	7410	ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1.0 Unidad	783.317,00	783.317,00
12	7410	ate01--IVA	1.0 Unidad	3.578.544,43	3.578.544,43
13	7410	PRUEBA HIDROSTATICA EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC Y EXTINTOR BC DE 31 A 150 LIBRAS / UNIDAD	102.0 Unidad	92.958,00	9.481.716,00
14	7410	Recarga de extintor de co2 de 5 libras / unidad	9.0 Unidad	29.953,00	269.577,00
15	7410	Recarga de extintor de co2 de 10 libras / unidad	93.0 Unidad	44.413,00	4.130.409,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	7410	Reposición de manómetro extintor polvo químico seco clase ABC; extintor de co2, extintor BC y extintor polvo químico seco clase ABC y clase BC tipo robot de 31 a 150 libras / unidad	6.0	Unidad	7.127,00	42.762,00
17	7410	Recarga de extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 20 libras / unidad	2.0	Unidad	30.986,00	61.972,00
18	7410	Aplicación de esquema de pintura extintor portátil / unidad	6.0	Unidad	29.953,00	179.718,00
19	7410	Tubo sifon ext. pqs 10/20 lbs PVC / unidad	3.0	Unidad	3.615,00	10.845,00
20	7410	Recarga de extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 5 libras / unidad	3.0	Unidad	16.526,00	49.578,00
						<b>23.196.305,79 COP</b>